
GOMUNE DIMAGLIONE
Citla Metropolitana di TORINO

Piazza XX Sèttembre n. 4 - C.A.P. 10030
Tel. 0'161/400123 - tax 016114OO257

P. lvA 01956170011

AREA AMMINISTRATIVA E CONTABILE

oETERMINAZ|ONE N. 40/2 DEL 16.04.2019

OGGETTO: Consorzio Servizi Sociali IN.RE.TE.: lmpegno di spesa per quota a carico del Comune per quote
mutui anno 2019.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il decreto sindacale n. 1 del 07.01.2015 di attribuzione della responsabilità del servizio;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n.7 del 25.02.2000 di adesione al Consorzio Servizi Sociali
IN.RE.TE. con sede a lvrea Via Circonvallazione n. 54/b;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 30.04.2015 di 'Recesso dal Consozio Servizi Sociali
lN.RE.TE. a fare data dal 01.01.2016";

PRESO ATTO che tra gli anni 2000/2008, periodo in cui il Comune di Maglione aveva delegato la gestione delle
funzioni socio assistenziali al Consorzio Servizi Sociali lN.RE.TE. erano stati accesi due mutui rispettivamente
per ampliamento Villa S. Giacomo in Caravino e la ristrutturazione della scuola elementare S, Antonio di lvrea in
centro diurno socio-terapeutico per disabili;

VISTO lo statuto consortile che all'art. I prevede che, in caso di recesso di un Comune dal Consozio, lo stesso
rimanga obbligato per eventuali impegni assunti nell'anno in corso oltre che per le obbligazioni con effetti a lungo
termine e ad effetto permanente;

VISTA la nota prot. n. 2869 del 04.04.2019 con la quale il Consozio Servizi Sociali IN.RE.TE. comunica
l'ammontare annuo di competenza per le quote capitale e interessi dei suddetti mutui come segue:

- ampliamento Villa S. Giacomo:
quota capitale Eurc 26.448,45 : 89.308 abitanti Consorzio al 31 .12.2017 = Euro 0,2961
Euro 0,2962 x 424 abilanli Maglione al 31.'12.2017 = Éuro 125,57
quota interessi Euro 5.964,91 : 89.308 = 0,0668
Euro 0,0668 X 424 = Euro 28,32

- ristrutturazione ex scuola elemedare S. Antonio:
quota capitale Eu;ro 22.406,41 : 89.308 abitanti Consorzio al 31.12.2017 = Euro 0,2509
Euto 0,2509 x 424 abitanti Maglione al31.12.2017 = Euro 106,38
quota interessi Euro 11.272,09: 89.308 = 0,1262
Eurc 0j262 X 424 = Euro 53,52

per un totale di Euro 313,79

CONSIDERATO che occorre procedere all'impegno della spesa per quanto sopra descritto;

VISTO il regolamento comunale per I'organizzazione degli uffici e dei servizi;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 21 del 11.04.2019 di approvazione del P.E.G. per il periodo
201912021;

RITENUTO che l"istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità e la
conetteza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone lart. 147 bis del D. Lgs. 26712000.



DETERMINA

Dl APPROVARE la narrativa e, per l'effetto:

1. Dl IMPEGNARE la somma di Euro 313,79 a favore del Consorzio Servizi Sociali lN.RE.TE. con sede a
lvrea Via Circonvallaz ione n. 54b, quale quota a carico del Comune per quote mutui accesi durante il

periodo di delega per la gestione delle funzioni socio assistenziali, relativa all'anno 2018, al cap. 12 07.1
Voce 4120 del bilancio dì previsione per l'anno 20'19;

2. Ol LIQUIDARE il predetto importo entro il 28.06.20'19;

3. di attestare la regolarita e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti
'147 bis del D. Lgs. 26712000.

,r/4 
è,,\,OT

Sulla presente determinazione si appone, ai sensi dell'art. 151, Cr,mi1lra'4 e 147

-t-o,I

bis, comma 'l, D.Lgs. 26712000, il

visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria.

Si attesta l'awenuta registrazione del seguente impegno di spesa:

OESCRIZIONE IMPORTO INTERVENTO PEG N.
Quota a carico comune mutui assunti
durante il periodo 2000/2008 3'13,79

12.07 .1 - 4120
Trasferimenti Consorzio Servizi Sociali
IN.RE.TE.

2

Si verifica altresì, ai sensi dell'art. 9 D.L. 78/2009m convertito con Legge 10A2009, il preventivo accertamento
della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto con le regole'di finanza pubblica e
la programmazione dei flussi di cassa.

ae"

"\u#

dispone l'art.


